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Vold mod kvinder er kommet på den internationale og nationale dagsorden. Europarådet lagde d. 

11. juni friske tal frem, der viser at 45 procent af alle kvinder i Europa oplever enten psykisk eller 

fysisk vold.  

Herhjemme er det mindst 28.000 danske kvinder der årligt udsættes for fysisk vold fra deres 

partner, men tallene for den psykiske vold er endnu ikke gjort op. Endnu flere børn rammes af, at 

deres forældre har et voldeligt forhold.  Det er børn, der har op til ti gange så stor risiko for selv at 

ende i et voldeligt forhold, siger forskere på området.  

I Danmark er der også gennem Folketinget bevilget penge til en række nye tiltag, og der er 

bestræbelser på at gøre en langt større og mere markant politisk indsats, så der fremover bliver 

færre ofre og færre voldsudøvere. Og der er meget at tage fat på, fordi problemet er så komplekst. 

Først og fremmest handler det om at forstå hvordan voldelige forhold fungerer, før man kan sætte 

præcist ind med lovgivning.  

En måde at få indsigt er at se filminstruktør Mette Rix’ dramadokumentar MAGTEN OVER LIVET, 

DK, 30 min.  Her fortæller en mand og en kvinde om hver deres overvejelser og oplevelser set inde 

fra det voldelige forhold.   

For hvordan opleves det og hvilke veje er der for at slippe ud af voldens kløer? Det er de 

spørgsmål som Mette Rix har stillet og fået svar på. Filmen giver således et indblik i hvordan et 

voldeligt forhold fungerer, eller nærmere, ikke fungerer.  

Reaktionerne på filmen har været overvældende.  Ledende terapeuter på området, cheferne fra 

krisecentre i storkøbenhavn, forskningschefen på Dannerhuset  har kaldt filmen for ”den film vi har 

efterlyst i årevis”, som ”præcis og utrolig vigtig i arbejdet fremover”.   

Derfor vil vi også gerne vise den for jer politikere der er engageret i rets- social, ligestillings- og 

sundhedsspørgsmål, inden filmen får premiere ved Odense Filmfestival og til efteråret kommer på 

en landsdækkende turné.  Se derfor den vedhæftede invitation om at se filmen – tirsdag d. 24. 

juni kl. 13.30 i PH Cafeen på Halmtorvet.  Vi ser frem til at se jer – send gerne en tilmelding på: 

lassesollsunde@gmail.com – eller ring 28 40 35 45  

Med venlig hilsen,  



Mette Rix, filminstruktør & Lasse Soll Sunde, journalist  


